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Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 

 

Dotyczy: Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości 

Wąglikowice z odprowadzeniem ścieków oczyszczonych do rzeki Wierzyca w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych realizowana w 

systemie „zaprojektuj i wybuduj” 

 

Zamawiający informuje, że, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o 

wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Jakie środki finansowe przeznacza Inwestor na zrealizowanie przedsięwzięcia? 

Odpowiedź 1 

Informacja ta zostanie przedstawiona na otwarciu ofert. 

 

Pytanie 2 

Czy można zmienić zaproponowane rozwiązania techniczne przedstawione do przetargu - S. W. 

Z., jeżeli nie, to kto odpowiada za przyjęte rozwiązania techniczne? 

Odpowiedź 2 

Program Funkcjonalno-Użytkowy nie zawiera rozwiązań technicznych tylko jest opisem 

przedmiotu zamówienia na roboty budowlane w przypadku gdy przedmiotem zamówienia jest 

zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych. Za rozwiązania techniczne odpowiada 

Wykonawca. 

 

Pytanie 3 

Czy jest wykonane opracowanie projektowe na to zadanie np. Koncepcja, projekt budowlany, 

wykonawczy itp., jeżeli tak, to proszę o udostępnienie 

Odpowiedź 3 

Zamawiający zamieścił na platformie zakupowej wszelkie dokumenty jakimi dysponuje. 

 

Pytanie 4 

Co w przypadku braku zgody na odprowadzenie ścieków do rzeki Wierzycy, lub braku zgody na 

zlokalizowanie projektowanych rurociągów, kolektorów, przepompowni ścieków itp. przez 

właścicieli działek ? 

Odpowiedź 4 

Zamawiający zamieścił na platformie zakupowej decyzję pozwolenia wodnoprawnego na 

wprowadzanie oczyszczonych ścieków do rzeki Wierzycy.  W przypadku braku zgody na 

zlokalizowanie projektowanych rurociągów, kolektorów, przepompowni ścieków itp. przez 



 

właścicieli działek, należy udokumentować brak zgody i zaproponować równoważne 

rozwiązanie. 

 

Pytanie 5 

Czy trasa przebiegu kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej przebiega tylko po działkach należących 

do Zamawiającego? Jeżeli nie, to czy Zamawiający posiada wstępne uzgodnienia z właścicielami 

działek prywatnych, PKP - dla przejścia pod torami oraz z Wodami Polskimi - dla przejścia pod 

rzekami? 

Odpowiedź 5 

Trasa przebiegu kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej zależy od przyjętych rozwiązań w 

dokumentacji projektowej. Zamawiający nie posiada wstępnego uzgodnienia w właścicielami 

działek prywatnych i PKP. Posiada natomiast pozwolenia wodnoprawne na prowadzenie przez 

wody powierzchniowe płynące, przewiertem sterowanym, przewodu kanalizacyjnego pod dnem 

rzeki Wierzycy na dz. nr 163obręb Nowa Kiszewa. Ponadto Zamawiający styczniu b.r. złożył 

wniosek o udzielenie Gminie Kościerzyna pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie metodą 

bez wykopową przejścia przewodem kanalizacyjnym ciśnieniowym PE DN90, prowadzonym w 

rurociągu osłonowym PE DN160, pod dnem rzeki Wda na działce nr 15 obręb Loryniec, 251 

obręb Wąglikowice, na wysokości działek nr 17 Loryniec i 252 obręb Wąglikowice.  

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu wykonania zadania, w szczególności prac 

projektowych ze względu na długi czas oczekiwania na uzgodnienia i pozwolenia w 

przeszkodach terenowych, np. tereny PKP (przejście pod linią kolejową) i Wodami Polskimi 

(przejścia pod rzekami). 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie planuje wydłużenia terminu wykonania zadania. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający przewiduje zamianę trasy sieci kanalizacji tłocznej w szczególności w miejscu 

zrzutu do rzeki. Jeśli przewiduje to w jakim stopniu - jakie mogą być odstępstwa od PFU? 

Odpowiedź 7 

Zamawiający uzyskał pozwolenie wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego -wylotu 

otwartego w konkretnej lokalizacji wyrażonej za pomocą współrzędnych geodezyjnych i nie 

planuje zmiany jego lokalizacji. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający przewiduje zmianę trasy kanalizacji grawitacyjnej w związku z brakiem zgód 

od właścicieli prywatnych działek? 

Odpowiedź 8 

Trasa przebiegu kanalizacji grawitacyjnej zależy od przyjętych rozwiązań w dokumentacji 

projektowej. Zamawiający nie planuje zmiany trasy lokalizacji  kanalizacji grawitacyjnej. W 

przypadku braku zgody na zlokalizowanie projektowanej kanalizacji przez właścicieli działek, 

należy udokumentować brak zgody i zaproponować równoważne rozwiązanie. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający może wskazać w jakich miejscach i w jaki sposób należy odtworzyć 

nawierzchnię po pracach? Odtworzenie z nawierzchni asfaltowej, płyt YOMB, tłucznia oraz 

kostki betonowej. 

 



 

Odpowiedź 9 

Zamawiający zawarł w PFU opis odtworzenia dróg w poszczególnych miejscowościach. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuszcza wbudowanie na trasie sieci kanalizacji sanitarnej co drugą 

plastikową zamiast betonowej? 

Odpowiedź 10 

Dokumentację projektową należy opracować zgodnie z postanowieniami zawartymi w PFU. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający posiada umowę na zasilanie do przepompowni ścieków? Jaki zakres prac 

dotyczących podłączenie do sieci leży po stronie Zamawiającego a jaki po stronie Wykonawcy? 

Proszę o wskazanie miejsca podłączenia do sieci w celu określenia długości kabla. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie posiada umowy na zasilanie przepompowni ścieków i nie posiada warunków 

technicznych. Zamawiający wystąpi do Zakładu Energetycznego o wydanie warunków 

technicznych niezwłocznie po uzyskani od Wykonawcy koniecznych danych technicznych 

zaprojektowanych przepompowni ścieków. Zasilanie przepompowni realizować według 

warunków technicznych wydanych przez Zakład Energetyczny 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wymaga kamerowania przewodów po robotach montażowych? 

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie wymaga kamerowania przewodów po robotach montażowych.  

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wymaga regularnych spotkań koordynacyjnych na etapie projektowania oraz 

wykonawstwa? 

Odpowiedź 13 

Tak, co najmniej raz na dwa tygodnie. 

 

Pytanie 14 

Proszę o sprecyzowanie zakresu przedmiotu zamówienia; w szczególności długość przewodu 

tłocznego PE 160 - jako odbiornika oczyszczonych ścieków. W zakresie podane są dwie różne 

długości - 10800m oraz 11211m. 

Odpowiedź 14 

Długość przewodu tłocznego ścieków oczyszczonych według postanowień PFU wynosi około  

11 211 m. 

 

Niniejsze wyjaśnienia nie powodują zmiany treści SWZ i Ogłoszenia o zamówieniu. 

  

 

 

Dyrektor Zakładu Komunalnego  

Gminy Kościerzyna 

Arkadiusz Malinowski 

  


